Gedrudt im Mefl. Urk-Bud) II. &. 626 Nr. 1528.

1158.
1280 April 15. (decimo septimo kalendas Maii) Vkermunde.

Herjog Bogislaw IV. gewdhrt mit Buftimmung feiner Schwefter Medhtild den Gimwvohrern zu
®reifenhagen Bolljreifeit in Wolgaft und feinem itbrigen Gebiete.

Bugeslaus dei gracia dux Slaworum vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, in
omnium saluatore salutem. Ab humana facilius labuntur memoria, que nec voce testium nec
sigillatis apicibus eternentur. Nouerint vniuersi tam presentes quam posteri, quod nos dilectis
nostris hurgensibus ciuitatis Grifenhagen liberaliter contulimus de beneplacito dilecte sororis

i
H
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nostre Mechildis, illustris ducisse in Stetin, nec non de maturo consilio nostrorum vasallorum,
ut in Wolgast et in alias ciuitates et loca dominii nostri se diuertentes sua negocia seu mer-
cimonia ab omni theolonio uel cuiuslibet alterius inpedimenti- inpeticione exclusi permaneant
et exempti. Huic rei presentes aderant domicellus nobilis Prybczlaus de Belgard, Johannes
pincerna, Otto de Rambyn, Vlrikus de Stoltenborgh, Johannes de Stenbeke, Heydemannus de
Hindenborgh. Vt hec nostra donacio firma permaneat, presens scriptum munimine nostri sigilli
tussimus roborari. Datum Vkermunde anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo, decimo
septimo kalendas Maii.

Original:Transiumt vom Jabhre 1417 im Stadlardiv su Greifenhagen s r. Rr. 40.

Gebrudt in v. Mebem, Gefdh. ber Stadt Greifenbagen (1843) S. 31 wund in den Balt. Studien BVd. V. 2
G. 171; Metl. Urk-Bud) 1V S. 227 Nr. 2712; Hanfijdes Mrl-Bud) [ &. 291 Nr. 845 (Regeft).

1159.
1280 April 19, (XIIL kalendas Maij) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. gicht mit Juftimmung feiner Britber Barnim und Otto demt Nonnenflojter
bei Stettin die Dovfer Jiillhow wnd Bealdenyn nebjt der anf dem Flieh Jafenily belegenen IMithle.

In nomine sanctae ot indiuiduae trinitatis amen. Buguzlaus dei gratia dux Slavoram
omnibus Christi fidelibus, ad quos scriptum praesens peruenerit, in perpetuum. Cum ex princi-
patus debito dignitatis teneamur domino retribuere pro omnibus, quae tribuit nobis, et per
subuencionem rerum temporalium prodesse deo dicatis ecclesiis et personis religiosis et pre-
cipue illis, quae in sexn fragili sub obseruatione regulari saeculi blandimenta respuentes et
cum muliere forti virum mente induentes in carne praeter carnem cum angelis viuere elegerunt,
quam ob causam noscere debet deuota natio fidelium et faelix successio futurorum, quod nos
de consensu dilectorum fratrum nostrorum, Barnim et Ottonis, ob spem diuinae remunerationis
et pro salute animae charissimi pafris nostri domini Barnym piae memoriae dedimus et titulo
donationis approprianimus dilectis nobis in Christo abbatissae et conuentui sanctimonialium
ordinis Cysterciensis nec non ecclesiae earundem beatae Mariae virginis in Stettin duas villas
scilicet Iselachowe et Bealdenyn cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus,
stagnis, aquis, riuulis, molendinis constructis et construendis, cum aduocatia et breuiter omni iure,
cum vsufructibus, pronentibus ac vtilitatibus vniversis, qui nunc sunt vel aquiri possunt in
posterum in eisdem. Et ipsas uillas praenominatis dedimus liberas ab ommi exactione et ser-
uitute vectigalium, rustica vel vrbana, sed in communi necessitate ad defensionem terrae nostrac
cum aliis tenebuntur. Item dedimus sauctimonialibus antedictis et ecclesiae earundem pro-
prietatem molendini et ipsum molendinum constructum in fluento Jazniz dicto cum iudiciv et
cognitione causae in ipso molendino et in aggere inter vtrumque littus ot de viroque littore
ipsum aggerem, qufandojcumque?) ipsi molendino opus fuerit, reparandi, sicut antea dederat
charissimus pater noster. Praeterea ipsum molendinum alio vel aliis molendinis in ascensu
ipsius fluuii vel decensu non debet preaedificari aliqua ratione. Hacc inquam omnia prae-
scripta sub proprietatis titulo dedimus sanctimonialibus antedictis et ecclesiae earundem libere
et quiete in perpetuum possidenda. Testes cuins rei sunt Rodolphus canonicus Caminensis et
praepositus Stetinensis, Johannes decanus eiusdem ecclesiae, Gobelo, Fredericus Hindenborch,
Otto cum plata, Otto de Thene, Henricus Dunker, Nicolaus marscalcus noster, Henricus de
Zagenz, Otto de Rambyn et Henricus filius eius et Bertrammus de Eckstede, milites, Vlricus
et Ludekinus, fratres de Basdowe, et quamplures alii fide digni. Vt autem hacc nostra donatio
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sine appropriatio firma et incommutabilis perseueret tempore sempiterno, praesens instrumentum
inde confectum cum appensione sigilli praenominatis abbatissae et conuentui et ecclesiae prae-
dictaram duximus largiendum. Datum Stetin et actum ibidem anno domini M.CCLXXX.
XTI, kalendas Maij.

a) Die Matrifel Hhat quemeumque.

Biblioth. der Gefelljdh. fitr Pomm. Gefch. (Adelungiche Biblioth.): Matritel besd Stettiner Nonnentlofters
fol. XX*: Grtralt ber Briefe 2c. (I* Folio 53) fol. 289; Konigl. Staats-Ardiv su Stettin: Matrifel des Stettiner
Nonnentlofters fol. 43 Nr. 63; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. III Nr. 607.

1160.
1280 Upril 25. (VII kalendas Maii).

$Herzog Bogielaw IV, jdentt mit Bujtimmung jeiner Briiber Barnim und Otto und ihred Ofeims
Heinrih von Werle dem RKlofter Jvenad ad Gigenthum der Dirfer Jvenad, Jolfendoxrf, Fahrenhols,
Grifchory, Waderow, Rlofoty, Wroboto und Glenbelin, fowie da3 Eigenthum von zivet Hufen u Goddin,
adit Hufen ju Bengin, vier Hufen ju Sophienhof, adht Hufen zu RKajtorf und zehn Hufen zu Pinnoty,
endlidh) auch von 100 Hufen, die Da3 Klofter nod) in jeinem RLombe erwerben mddte.

In nomine domini amen. Buguzlaus dei gracia dux Slauorum omnibus presens scriptum
visuris uel audituris salutem in domino sempiternam. Ne acta per nos facta, que debent esse
perpetua, obliuionis nebula obtegantur, consueuimus ea per ydoneorum uirorum et autenticarum
scripturarum testimonium perhennare. Notum igitur esse uolumus tam posteris quam presen-
tibus, quod nos de consensu plenario et voluntate bona dilectorum fratrum nostrorum Barnim
scilicet et Ottonis, insuper et de voluntate nobilis viri nostri awnculi dilecti domini Henrici
de Werle, pro salute anime nostre et in remissionem nostrorum peccaminum, ad honorem
omnipotentis dei dedimus et optulimus ecclesie sancte dei genitricis et gloriose virginis Marie
in Yuenac et sanctimonialibus Cysterciensis ordinis ibidem deo seruientibus, vt ad orandum pro
nobis eo magis obligati (I) sint, proprietates villarum Yuenac, Zollekendorp, Vorenholt, Grisse-
kowe, Wackerowe, Clocowe, Wrodowe, Grandelin, similiter et duorum mansorum proprietatem
in Godin et octo mansorum in Bencin, quatuor in Cerbencin, octo in Kerstianesdorp et decem
mansorum in Pinnowe. Insuper et ifisis pro dono contulimus speciali centum mansorum pro-
prictatem, vhicumque procedente tempore in nostro dominio pro sua pecunia ipsos poterunt
conparare, et hoc cum pratis, siluis, pascuis, paludibus, aquis aquarumve discursibus, agris
cultis et incultis et omnibus attinenciis, prout infra terminos et per terminos suos in lacum (!)
protenditur et in longum. Et vt huiusmodi nostra donatio firma permaneat et stabilis per-
seueret nec per aliquem futuris temporibus immutari valeat aut infringi, presentem litteram
inde conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Testes sunt Nicolans marscalcus
curie nostre dictus Draco, Fredericus Wlpes, Fredericus de Kercdorp, Arnoldus de Sconenuelde,
Trampo, Johannes de Wacholt, milites, Otto Draco, Heynricus Wlpes, Johannes de Goltsteds,
Conradus Wlpes, Fredemcus (de) et Heyso dicti de Broke et alii quam plures fide digni. Datum
anno domini MCCLXXX VII kalendas Maii.

Siegel an gelb: und rothieidenen Fiben anbingend.
Driginal im Gropbhersogl. Metlend. Haupt:Ardhiv ju Shwerin.
Gedprudt im Metl. Mef-Bug II S. 629 Nv. 1533.
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1280 April 28, (quarto kalendas Maii).

Da3 Nonnenflofter bov Stettin belehnt Weffel, Biirger su Stettin, mit 6 Hufen zu Rofow, 1812
Hufen ju Pomellen und 10 Hufen u Warfotw,

Wolterus dei gratia praepositus, Gertrudis eiusdem gratia abbatissa totusque conuentus
sanctimonialium in Stetin, ordinis Cysterciensis, vniuersis Christi nomen professoribus praesens
cernentibus instrumentum salus in eo, a quo procedit omnium uera salus cum orationibus
sempiternis. Quoniam ex continua reuolutione superiorum generatio aduenit et generatio prae-
terit, expediens esse dinoscitur, ut ea quae in tempore ordinantur, ne simul cum momentis
temporis & memoria euanescant, sic uiua uoce testium ac perpetuitate scripturae adeo perhen-
nentur, ut in eis praecludatur omnis occasio uel scrupulus malignandi. Sane notum esse uolu-
mus praesentibus et faturis, quod nos viro honorabili nostro fideli Wetzelo, burgensi in Stetin,
ac suis filiis universis et eorum ueris haeredibus contulimus sex mansos in uilla nostra Rosow
cum omni iure, utilitate, usufructu, pacto et aliis quibuslibet, excepta aduocatia, quam nobis
reseruanimus, in uerum pheodum et legale. Item contulimus ipsi Wezelo et suis filiis ac
eorum ueris haeredibus decem et octo mansos et dimidium mansum in villa nostra Pomelle,
cum omni jure, uidelicet aduocatia, utilitate, usufructn, pacto et aliis quibuslibet in uerum
pheodum. Item contulimus eidem Wezelo et suis filiis ac eorum haeredibus decem mansos in
uilla nostra Warsow cum omni iure, utilitate, usufructu, pacto et aliis quibuslibet, excepta
aduocatia, quam unidelicet aduocatiam idem Wezelus et sui filii nobis et nostrae ecclesiae pro
duobus choris, quos idem Wezelus dixerat uelle dare post mortem suam et uxoris suae, nobis
ex pura uoluntate liberaliter dimisernunt, ut pro ipsa aduocatia nobis et nostrae ecclesiae di-
missa de ipsis decem mansis sitis in Warsow memoria annuatim et frequenter in nostra
ecclesia ipsinus Wetzeli et uxoris suae Gretae ac eorum progenitorum sollenpniter (1) haheatur.
Haec praedicta omnia praefato Wezelo et suis filiis ac eorum haeredibus ueris contulimus
quiete et pacifice perpetuis temporibus possidenda. Vi autem haece firma et inconuulsa praefato
Wezelo et suis filiis ac eorum haeredibus a nobis et nostris successoribus uniuersis perpetua-~
liter obseruentur, nos praesens scriptum ipsis dedimus sigillo nostri conuentus in euidens testi-
monium roboratum. Testes huius rei sunt Heinricus dictus de Zanitz miles, Johannes de
Brakel et sui filii, Bertramus dictus Juuenis, Johannes Gropeke dictus, vasalli ecclesiae
nostrae, et alii quam plures, quorum hic non sunt nomina sub[nJo[t]ata®). Datum anno dommni
M.CELXXX. per manum Godekini notarii, quarto kalendas Maii.